
SETTORE

SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E 
PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA

---

RESTAURO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 469 del 19/06/2017

Registro del Settore

N.  169 del  15/06/2017

Oggetto: Impegno  di  spesa  alla  Tesoreria  provinciale  dello  Stato  di 
Modena a favore del Comando Provinciale VV.F. di Modena di 
euro  101,50.  Servizi  prevenzione  incendi   rinnovo  periodico  
pratica prevenzioni incendi di Palazzo Scacchetti. 



OGGETTO: Impegno di spesa alla Tesoreria provinciale dello Stato di Modena a favore 
del Comando Provinciale VV.F. di Modena di euro 101,50. Servizi prevenzione incendi – 
rinnovo periodico pratica prevenzioni incendi di Palazzo Scacchetti. 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE
ARCH. GIOVANNI GNOLI

Richiamati i seguenti atti di programmazione finanziaria:
- la delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 31.01.2017 a oggetto “Approvazione della nota 

di aggiornamento al documento unico di programmazione 2017;
-  la  delibera  di  Consiglio  Comunale  n.  17  del  31.01.2017  a  oggetto  “Approvazione  del 

bilancio di previsione 2017-2019 e del piano poliennale degli investimenti” e successive 
modificazioni ed integrazioni;

- la delibera di Giunta n. 23 del 07.02.2017 a oggetto “Approvazione del piano esecutivo di 
gestione anni 2017 – 2019” e successive modificazioni ed integrazioni;

Considerata la necessità di eseguire il pagamento alla Tesoreria provinciale dello Stato di  
Modena dei servizi di prevenzione incendi per il rinnovo periodico della conformità – pratica  
n. 33259 att. 34/1/B 74/1/A74.2.B. per euro 100,00 (più euro 1,50 per spese postali);

Richiamati, altresì:
- Regolamento dei contratti approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 148 

del 22.12.2015;
- Regolamento comunale di contabilità approvato con delibera del Consiglio comunale 

di  Carpi  n.  114  del  12.05.2005,  art.  4  “Parere  di  regolarità  contabile”  e  art.  21 
“Disciplina per l’impegno delle spese”;

Viste le  FAQ relative  alla  tracciabilità  dei  flussi  finanziari  pubblicate  sul  sito  dell’ANAC, 
sezione A punto 12, con la quale si stabilisce che per le spese effettuate dai cassieri, che 
utilizzano il fondo economale non sussiste l’obbligo di richiedere il codice CIG ai fini della 
tracciabilità;

Dato atto che la spesa di euro 100,00 oltre a euro 1,50 per spese postali, per complessivi 
euro 101,50, trova copertura finanziaria, in parte investimenti, sul Bilancio di previsione 2017-
2019 (annualità 2017) alla voce n. 06510.00.08, impegno n. 773/2017;

Accertato  che il  programma dei  pagamenti  conseguenti  all'assunzione degli  impegni  di  
spesa del presente provvedimento, è compatibile con i relativi stanziamenti di cassa e con 
le regole di finanza pubblica, ai sensi dell'art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 267/2000, così 
modificato dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014;

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa e che qui si intendono integralmente riportati

di sub-impegnare la somma complessiva di euro 101,50 (comprensiva delle spese postali di 
euro 1,50), in parte investimenti, sul Bilancio di previsione 2017-2019 (annualità 2017) alla 
voce n. 06510.00.08, impegno n. 773/2017, per i servizi di prevenzione incendi per il rinnovo 
periodico della conformità – pratica n. 33259 att. 34/1/B 74/1/A74.2.B;

di autorizzare la cassa economale ad effettuare il pagamento per la spesa di euro 100,00 + 
euro 1,50 per spese postali tramite c/c postale n. 197418 intestato a Tesoreria Provinciale 



dello  Stato – Servizi  a  Pagamento resi  dai  VV.F.  per  Costituzione deposito  a favore del  
Comando Provinciale VV.F. di Modena (legge 966/65).



SETTORE: SETTORE RESTAURO, CULTURA, COMMERCIO  E PROMOZIONE ECONOMICA E TURISTICA -  
RESTAURO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Impegno di spesa alla Tesoreria provinciale dello Stato di Modena a favore del Comando Provinciale VV.F. di 
Modena di euro 101,50. Servizi prevenzione incendi  rinnovo periodico pratica prevenzioni incendi di Palazzo Scacchetti. 

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2017 101.5 06510.00.08

Anno  SubImpegno Sub Cassa economale Siope

2017 U 773 2 N

Descrizione ACQUISIZIONE DI BENI IMMOBILI  Manutenzione 
straordinaria Immobili  vincolati e del centro storico

Codice Creditore

CIG CUP C94E14000310004

Centro di costo Natura di spesa

Note Tesoreria provinciale dello Stato di Modena per euro 101,50. Servizi prevenzione incendi - rinnovo  
pratica n. 33259 Palazzo Scacchetti

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  469  DEL 19/06/2017 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 19/06/2017

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  GIOVANNI GNOLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Impegno di spesa alla 
Tesoreria provinciale dello Stato di Modena a favore del Comando Provinciale VV.F. di Modena di 
euro 101,50. Servizi prevenzione incendi  rinnovo periodico pratica prevenzioni incendi di Palazzo 
Scacchetti.  ”,  n° 169 del registro di Settore in data  15/06/2017

GIOVANNI GNOLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line del Comune di 
Carpi consecutivamente dal giorno 19/06/2017 al giorno 04/07/2017.



Si attesta, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo 7 marzo 2005, n. 82, che la presente copia 
analogica è conforme al documento informatico originale in tutte le sue componenti.


